PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14 июля 2015 года

	N
	675

О введении размера ограничения на применяемый для расчета платы граждан тариф на тепловую энергию и установлении размера возмещения недополученных доходов за отопление исполнителям коммунальных услуг, возникших в связи с приведением размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствии с установленными предельными индексами

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», указом Губернатора Нижегородской области от 25.12.2014 № 169 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Нижегородской области на 2015-2018 годы», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», распоряжением Правительства Нижегородской области от 26.04.2013 № 855-р «Об утверждении методических рекомендаций о пересмотре размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги», администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Установить с 01.07.2015 для Дивеевского сельского поселения размер ограничения на применяемый для расчета платы граждан тариф на отопление согласно приложению 1.

2. Установить с 01.10.2015 для Дивеевского сельского поселения размер ограничения на применяемый для расчета платы граждан тариф на отопление согласно приложению 2.

3. Установить размер возмещения недополученных доходов за отопление исполнителям коммунальных услуг согласно приложению 3.

4. Возмещение недополученных доходов за отопление исполнителям коммунальных услуг не производится в отношении тех категорий граждан, у которых размер платы за коммунальные услуги, предусмотренные статьей 154 Жилищного кодекса Российской Федерации, соответствует установленным предельным индексам.

5. Управлению делами администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления в районной газете «Ударник».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области по финансовым и экономическим вопросам Бабуркина А.В.

Глава администрации

В.И.Лопаткин
Бабуркин А.В.
Кузнецова И.А.

Логинова Л.Ю.
Малышев В.Н.
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 14 июля 2015 года N 675
Размер ограничения на применяемый для расчета платы граждан тариф на отопление с 1 июля 2015 года

	№ п/п
	Степень благоустройства многоквартирных (жилых) домов
	Размер ограничения

руб. за 1 Гкал

	1
	 Многоквартирные дома с центральным отоплением, холодным и горячим водоснабжением, водоотведением, электроснабжением, газовым баллоном, не оборудованные общедомовыми приборами учета
	124,3

	2
	Многоквартирные дома с центральным отоплением, холодным водоснабжением, водоотведением, электроснабжением, газовым баллоном, не оборудованные общедомовыми приборами учета
	65,5

	3
	Многоквартирные дома с центральным отоплением, холодным и горячим водоснабжением, водоотведением ,электроснабжением, газовым баллоном, оборудованные общедомовыми приборами учета по ХВС*
	109,6

	4
	Многоквартирные дома с центральным отоплением, холодным водоснабжением, водоотведением, газоснабжением, электроснабжением, оборудованные общедомовыми приборами учета по ХВС*
	128,2

	5
	Многоквартирные дома с центральным отоплением, холодным водоснабжением, водоотведением, газоснабжением, электроснабжением, не оборудованные общедомовыми приборами учета
	120,4

	6
	Многоквартирные дома с центральным отоплением, холодным водоснабжением, водоотведением, газовым баллоном, электроснабжением, оборудованные общедомовыми приборами учета по ХВС*
	105,6

* – холодное водоснабжение

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 14 июля 2015 года N 675
Размер ограничения на применяемый для расчета платы граждан тариф на отопление с 1 октября 2015 года

	№ п/п
	Степень благоустройства многоквартирных (жилых) домов
	Размер ограничения

руб. за 1 Гкал

	1
	 Многоквартирные дома с центральным отоплением, холодным и горячим водоснабжением, водоотведением, электроснабжением, газовым баллоном, не оборудованные общедомовыми приборами учета
	73,3

	2
	Многоквартирные дома с центральным отоплением, холодным водоснабжением, водоотведением, электроснабжением, газовым баллоном, не оборудованные общедомовыми приборами учета
	65,5

	3
	Многоквартирные дома с центральным отоплением, холодным и горячим водоснабжением, водоотведением, электроснабжением, газовым баллоном, оборудованные общедомовыми приборами учета по ХВС*
	41

	4
	Многоквартирные дома с центральным отоплением, холодным и горячим водоснабжением, водоотведением, электроснабжением, газовым баллоном, оборудованные общедомовыми приборами учета по отоплению и ХВС*
	58,2

	5
	Многоквартирные дома с центральным отоплением, холодным водоснабжением, водоотведением, газоснабжением, электроснабжением, оборудованные общедомовыми приборами учета по отоплению и ХВС*
	128

	6
	Многоквартирные дома с центральным отоплением, холодным водоснабжением, водоотведением, газоснабжением, электроснабжением, оборудованные общедомовыми приборами учета по ХВС*
	128,2

	7
	Многоквартирные дома с центральным отоплением, холодным водоснабжением, водоотведением, газоснабжением, электроснабжением, не оборудованные общедомовыми приборами учета
	120,4

	8
	Многоквартирные дома с центральным отоплением, холодным водоснабжением, водоотведением, газовым баллоном, электроснабжением, оборудованные общедомовыми приборами учета по ХВС*
	105,6

* – холодное водоснабжение

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 14 июля 2015 года N 675
Размер возмещения исполнителям коммунальных услуг недополученных доходов за отопление

	№ п/п
	Степень благоустройства многоквартирных (жилых) домов
	Размер возмещения

руб. за 1 Гкал

	с 1 июля 2015 года
	с 1 октября 2015 года

	1
	 Многоквартирные дома с центральным отоплением, холодным и горячим водоснабжением, водоотведением, электроснабжением, газовым баллоном, не оборудованные общедомовыми приборами учета
	124,3
	73,3

	2
	Многоквартирные дома с центральным отоплением, холодным водоснабжением, водоотведением, электроснабжением, газовым баллоном, не оборудованные общедомовыми приборами учета
	65,5
	65,5

	3
	Многоквартирные дома с центральным отоплением, холодным и горячим водоснабжением, водоотведением ,электроснабжением, газовым баллоном, оборудованные общедомовыми приборами учета по ХВС*
	109,6
	41

	4
	Многоквартирные дома с центральным отоплением, холодным и горячим водоснабжением, водоотведением, электроснабжением, газовым баллоном, оборудованные общедомовыми приборами учета по отоплению и ХВС*
	0
	58,2

	5
	Многоквартирные дома с центральным отоплением, холодным водоснабжением, водоотведением, газоснабжением, электроснабжением, оборудованные общедомовыми приборами учета по отоплению и ХВС*
	0
	128

	6
	Многоквартирные дома с центральным отоплением, холодным водоснабжением, водоотведением, газоснабжением, электроснабжением, оборудованные общедомовыми приборами учета по ХВС*
	128,2
	128,2

	7
	Многоквартирные дома с центральным отоплением, холодным водоснабжением, водоотведением, газоснабжением, электроснабжением, не оборудованные общедомовыми приборами
	120,4
	120,4

	8
	Многоквартирные дома с центральным отоплением, холодным водоснабжением, водоотведением, газовым баллоном, электроснабжением, оборудованные общедомовыми приборами учета по ХВС*
	105,6
	105,6

* – холодное водоснабжение